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با شاعران

انفصال از خدمت به بهانه کلاه و لباس	 
حکایت اتحاد لباس و تغییر کلاه در دوره رضا شــاه در مشــهد و عکس العمل 
نهادهای مذهبی، موضوعی قابل تأمل و مهم است. پس از ابلاغ قانون مذکور، 
عده ای ســرپیچی نموده و حکومت پهلــوی مجازاتی برای آن هــا در نظر می 
گیرد. گزارش های تاریخی حاکی از آن اســت، در ســال 1307ش. محمد 
ولی خان اســدی نایب التولیه حرم مطهر در دســتوری به حاج دربان باشــی 
کل، »میرزا بزرگ دربان باشی« را به علت کوتاهی در انجام وظایف، انفصال 
از خدمت نموده و ســه نفر از دربان هــا نیز به علت مخالفت با بر سرگذاشــتن 
کلاه پهلوی]2[ اخراج شدند. هر چند مشکل تغییر لباس در اسناد با فرهنگ 
و اقتصاد گره خورده اســت اما این موضوع موجب مشکلات و تضادهایی نیز 
می شود. همچنین در تاریخ 18 فروردین 1308 سرهنگ نوایی رئیس نظمیه 
ناحیه شــرق از محکومیت میرزا حسن ولد اشــرف به پنج روز حبس به خاطر 
تمرد از قانون اتحاد لباس گزارش داده اســت. وی موقع اعزام به زندان فرار 
می کند و در حرم مطهر متحصن می شود]3[. عدم توجه به تغییر لباس توسط 
خدمه آستان قدس موجب می شــود تا نهایتا تیمورتاش وزیر دربار پهلوی در 
تاریخ 12 اردیبهشت 1308 به اسدی نایب التولیه آستان قدس تذکر بدهد.

راپورت هایی علیه  مخالفان لباس متحد 	 
قوانین ســختگیرانه اتحاد لباس و مقاومــت خدمه حرم مطهــر در آن برهه، 
موجب ارســال گزارش های مختلف به مرکز شــد. در گزارشــی آمده است: 
»مطابق راپورت واصله، اعضای آستانه در موقع تشــرف به حرم مطهر تغییر 
لباس می دهند. مثل این که یک لباس مشــروع و دیگری غیرمشروع است. 
لازم است با نهایت سختی از این اقدام جلوگیری کرده و به کسی اجازه تغییر 

لباس در موقع تشرف به آستانه مقدسه را ندهید.]4[«
یا در ســندی دیگر سیدحســن تقی زاده والی ایالت خراســان و سیستان به 
تاریــخ 12 اردیبهشــت1308 خطاب به نیابــت تولیت عدم توجــه به تغییر 
لباس را گزارش نموده اســت:»بعضی از مأمورین و عمال آستانه مقدسه در 
موضوع اتحاد شــکل ملبوس علاقه منــدی ندارند و بلکه تخلف آن را بیشــتر 
جایز نمی شــمارند. زیرا خدام در موقع ورود به خدمت لباس متحد الشــکل 
را به لباس سابق خود تبدیل می نمایند. سرکشیک ها و روسای شعب دیگر 
هم به آن ها دستور می دهند که در مواقع کشــیک لباس خود را تغییر دهند 
چون این رویه در جامعه تاثیرات حائز دارد و مشکل آن است که لباس اتحاد 
را لباس نامشروعی به مردم معرفی می کند. مقتضی است متخلفان از قانون 
اتحاد شکل را توبیخ و به آن ها خاطرنشان نمایید که مخالفت با قانون مزبور 
مسئولیت شدیدی را برای آن ها ایجاب می نماید که بالاخره صورت ندامت 
خواهد گردید.]5[« حکایت تغییر لباس ســرانجام در هجدهم اردیبهشت 
1308 به صــورت بخش نامه در بین دربانان، فراشــان و سرکشــیکان حرم 
مطهر منتشــر می شــود:»لزوماً خاطرنشــان می نمایند اجرای قانون اتحاد 
لباس برای همه کس و همه اجباری است و هیچ کس نباید از مواد قانون مزبور 
سرپیچی نماید. فقط برای موقع خدمت مستخدمین داخل بیوتات متبرکات 
لباده مشکی که نمونه آن تهیه شده اســت باید پوشیده و با کلاه رسمی ملی 
مشغول خدمت گزاری گردند که از ســایر حضار متمایز داده شده و در موقع 
مراجعه همه کس بتوانند آقایان را بشناســند.]6[« اما آن ها که مخالف این 

اقدامات حکومت بودند، به اشکال مختلف با این روند مخالفت می ورزند.

مقاومت در برابر طرح رضاخانی در مشهد	 
مســائل و مشــکلات مربوط به همسان سازی پوشــاک موجب می شود تا در 
ســندی به تاریخ 9تیرماه1308 به تعریف لباس رســمی در اماکن آســتان 
قدس رضوی پرداخته شود:»طبق بخشنامه تدوین شده، لباس رسمی عادی 
عبارت اســت از نیم تنه یقه برگردان دو یقه ای و شلوار خاکی وطنی و کلاه و 
نشان رسمی. در قســمت بالای کلاه، نواری به عرض پنج میلی متر به رنگ 
ســبز و کلافی مارپیچ اضافه خواهد شد و اشــخاصی که دارای رتبه هستند 
رتبه هر یک روی آستین بالای سردست مشخص می شود. لباس رسمی برای 
مواقع غیر عادی مثل خاکی است به رنگ مشکی با کفش برقی مشکی.«]7[
موضوع تغییر لباس از اوایل اجرا، در مشــهد با اســتقبال مواجهه نمی شود. 
اسناد نشــان می دهد که مقاومت خدمه اماکن آستان قدس رضوی موجب 
می شود تا بارها تذکراتی به آن ها داده شود. سرپرست تلگرافخانه مخصوص 
رضاشاه در خاطراتش ضمن اشاره به قانون تغییر کلاه در مشهد به مقاومت 
اســدی نایب التولیه اشــاره نموده و نوشته است:» وقتی دســتور تغییر کلاه 
پهلوی )که کلاهی لبه دار بود( به )شاپو که کلاهی اروپایی است( صادر شد، 
در مشهد این دستور از طرف استاندار به ادارات دولتی از جمله آستان قدس 
ابلاغ می گردد، ادارات دولتی مشــهد دســتور را اجــرا می نمایند ولی نایب 
التولیه به استاندار می نویسد که اجرای این دستور در ادارات آستان قدس 
که موسسه ای مذهبی است با عجله و شتاب مصلحت نیست و باید با تانی این 

دستور را عملی کرد. پاکروان نظر نایب التولیه را به دفتر مخصوص گزارش 
می دهد، ولی چون شاه فوق العاده در عملی شدن تغییر کلاه اصرار داشته، 
مجدد حکم می رسد که حتما ادارات دستور را به موقع به اجرا بگذارند.]8[ «

ماموران قیچی به دست	 
مولف »وقایع خاور ایران« نیز در گفتاری به موضوع اتحاد لباس در خراسان 
پرداخته و نوشته که ماموران قیچی به دســت، لباس های قدیمی مردم را از 
بین می بردند:»در تغییر لباس، مأموران حکومتی و انتظامی در بعضی نقاط 
خصوصاً روســتاها که مردم حاضر نبودند به آســانی از لباس وزین اجدادی 
درآیند و به قول خودشــان لباس فرنگی یا دم بریده بپوشــند به شــدت عمل 
دست زدند و در بیشتر مناطق قیچی به دســت در کوچه و بازار می گشتند و 
هرکسی را با لباس قدیمی می دیدند، بدون درنگ لباس او را از روی زانو دور 
تا دور قیچی می کردند تا ناچار شــوند آن لباس خنده آور را از تن خود بیرون 

آورند و کت و شلوار تهیه کنند.]9[«

مشکلات طلاب	 
با شروع تغییر لباس یکی از مشکلات طلاب که در حجره های مدارس زندگی 
می کردند، نگذاشــتن عمامه بود. این موضوع موجب تضاد بین مسئولان و 
طلاب شد. زیرا مســئولان این مدارس به کســانی که عمامه نمی گذاشتند 
حجره نمی دادند.]10[درباره تغییر لباس روحانیون، عوامل رضاخانی می 
خواســتند خیلی زیرکانه و به ظاهر دلســوزانه عمل کنند و مدعی بودند که 
نباید هر بی ســوادی ادعای ورود به جرگه مقدس روحانیت را داشته باشد و 
لباس روحانی بپوشد و عمامه بگذارد؛ لذا بایستی لیاقت و شایستگی ایشان 
محرز گشته و آقایان مجتهدین تأیید کرده باشند در غیر این صورت پوشیدن 

لباس روحانی و عمامه بر سر گذاشتن ممنوع می باشد]11[.«
البته عده ای نیز از قانون متحدالشکل نمودن البسه مستثنا بودند از جمله؛ 
مجتهدین مجاز از مراجع تقلید، مراجع امور شرعیه دهات و قصبات و... پس 
از گذراندن امتحان معینه، مفتیان اهل سنت و جماعت پیش نمازان دارای 
محراب، محدثینی که از طــرف دو نفر مجتهدین مجاز اجازه روایت داشــته 
باشــند، طلاب مشــتغلین به فقه و اصول که در درجه خــود از عهده امتحان 
برآیند، مدرسین فقه و اصول و حکمت الهی و روحانیون ایرانی غیر مسلمان 
]12[. اما در راستای اجرایی کردن این قانون، رژیم پوشیدن لباس روحانیت 
را مشــروط به گذراندن امتحان کرد. برگزاری امتحــان از طلاب، آن ها را با 
مشکلات عدیده ای روبه رو کرد. این مشکلات با گذشت زمان بیشتر هم شد؛ 
چرا که تبصره  هایی به قانون اولیه مصوب شده لباس متحد الشکل افزوده شد 

که محدودیت ها و فشارها را افزایش می داد.

مقاومتی که به یک قیام منجر شد	 
تصویــب و ابــلاغ قانون کشــف حجاب بیــش از پیش جامعــه روحانیــت را با 
محدودیت مواجــه کرده بود و اعتراضــات علما و روحانیــون و مخالفت های 
گســترده  مردمی را نیز در سراسر کشــور و در شــهرهایی نظیر قم، اصفهان 
و شــیراز در پی داشــت که مهم ترین نمونه آن قیام بزرگ مســجد گوهرشاد 
مشهد بود. اگر چه با انتشار خبر قیام گوهرشاد در تیرماه 1314 در اعتراض 
به اجباری شــدن پوشــش و لباس غربــی برای مــردان، مقدمــات اعتراض 
اجتماعی وســیعی فراهم شــد اما فقدان رهبری منســجم و خشونت شدید 
حکومت از جمله عواملی به شــمار می آمد که باعث گردید تا این اعتراضات 
ناکام بمانند و رضاخان نیز مصمم به اجرای خشونت بار کشف حجاب برای 

زنان مسلمان ایرانی بود.
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*حالا که دانسته ای رازی پنهان شده در ســایه  جمله هایی که می خوانی، حالا که 
نقطه نقطه این کلام را آشکار می کنی، شهد شراب مینو به کامت باشد؛ چراکه اگر 
در دایره  قســمت، ســهم تو را هم از جهان دُرد داده اند، رندی هم به جان شیدایت 
واسپرده اند تا کلمات پیش چشمانت خرقه بسوزانند. پس سبک باری کن و بخوان. 
*هزار کلمه دارید، هزار حرف که زیرشان نقطه است. برای شما طمع خام ها هزار 

و یک غنیمت است. زبان بیایید، زمان همان کهنه شدن عشق است، می گذرد. 
*کاش عاشــق نان نمی خواست، لباس نمی خواســت. اگر نان نمی خواست، اگر 

اجاره خانه نداشت، غمش خالص می شد غم عشق. 
*پدرم همیشــه می گفت شــکوه و ناله نکن از زندگی. طوری زندگی کن که مرگ 
به قصد تو و برای تو بیاید، نه این که ســر راهش از کنارت بگــذرد. چنان برو که از پا 

افتاده باشد وقتی به تو می رسد. 
شرق بنفشه- نویسنده: شهریار مندنی پور

                          یادداشت         

معصومه توانگر

مدیر گروه پژوهشی مدیریت و برنامه ریزی گردشگری 
پژوهشکده گردشگری جهاددانشگاهی خراسان رضوی

 توسعه گردشگری در سایه 
کاربرد فناوری های نوین اطلاعاتی

در دنیای امروز، گردشگری جزو صنایع پُر درآمد و در حال 
رشد محسوب می شــود، به گونه ای که ســازمان جهانی 
گردشــگری پیش بینی مــی کند در ســال 2020 تعداد 
گردشــگران به 5.1 میلیارد نفر می رسد.افزایش تعداد 
گردشــگران و توسعه گردشــگری موجب گسترش انواع 
خدمات، ایجاد فرصت های شغلی و توسعه زیر ساخت ها 
در سطوح دارای ظرفیت گردشگری می شود وبه تبع آن 
توسعه انسانی را در مناطق جغرافیایی، به همراه می آورد. 
با گسترش فضاهای توریستی و ایجاد امکانات رفاهی در 
اطراف آن ها می توان فرصت های شغلی جدیدی را ایجاد 
و تحولات اقتصادی و فرهنگی قابل توجهی را به جوامع 
اعطا کرد. فنــاوری اطلاعات و ارتباطات بــه عنوان یکی 
از عناصر تاثیرگذار بر نظام گردشــگری، سفر و میزبانی، 
یکی از ابزارهای الزامی توســعه گردشــگری اســت. این 
فناوری موجب شــده تا از ایــن طریــق عرضه کنندگان و 
مصرف کننــدگان محصــولات و خدمات گردشــگری، با 
وجود مسافت های بسیار دور، باهم تعامل داشته باشند.

فناوری اطلاعات و ارتباطات در عرصه گردشگری، از یک 
طرف موجب جهانی سازی و توسعه گردشگری شده و از 
طرف دیگر با گسترش ظرفیت های جغرافیایی و عملیاتی 
این عرصه، تقاضاهای بیشــتری را ایجاد کرده که در این 
چرخه، مجدد با استفاده از فناوری های نوین به آن پاسخ 

داده می شود.
شــاید بتوان چنین اذعان کرد که مهم ترین عامل شتاب 
دهنده توســعه گردشــگری، بــه کار بردن فنــاوری های 
اطلاعات )دســت یابی، ذخیــره و بازیابــی اطلاعات( در 
نظام توزیع گردشــگری بوده اســت.این قابلیت سیستم 
های اطلاعاتی، امکان دست یابی به اطلاعات به هنگام، 
در خصوص تسهیلات و امکانات گردشگری را در تمامی 
مراحــل توزیع و در هــر مقطــع زمانی برای گردشــگران 

فراهم کرده و موجب آسانی سفرها شده است.
گردشــگری یک فعالیت مبتنی بر اطلاعات است، از این 
رو ضرورت توســعه و ارتقای زیر ســاخت های این صنعت 
در زمینه فنــاوری اطلاعــات و ارتباطات بســیار اهمیت 
دارد و برای گســترش این صنعت باید به این مقوله توجه 
بیشتری کرد. ســرزمین ایران با داشتن ســابقه تمدنی، 
تاریخی و فرهنگی و داشــتن هزاران جاذبه گردشگری، 
می تواند محور و کانون صنعت گردشگری در خاورمیانه 
باشــد و با بهره گیری از سیســتم های نویــن بازاریابی به 
بازارهای نهفته در این صنعت دســت یابــد چرا که با گذر 
از اقتصاد ســنتی و توســعه فضاهای رقابتی،گسترش و 
تداوم ســاختارهای اقتصادی، در گرو شناسایی و جذب 
مشتریان جدید و حفظ مشــتریان پیشین هستند که این 
مهم با استفاده درست وصحیح از تکنیک های بازاریابی 

میسر خواهد شد.
به منظور معرفی کشور به عنوان قطب گردشگری منطقه 
و همچنیــن مبــارزه بــا تبلیغــات ناصحیــح در خصــوص 
کشورمان، می توان از قدرت نفوذ شبکه های اجتماعی 
و بازاریابی آنلاین در جذب و توسعه گردشگری بهره برد؛ 
چرا که در دنیای امروز، گردشگری با فناوری روز دنیا در 
ارتباط است.  از مبدأ تا مقصد سفر از طریق فناوری های 
پیشــرفته به یکدیگر مرتبط می شــوند و گردشــگر عصر 

حاضر یک گردشگر تکنولوژی محور به شمار می آید.
 بخش عمده ای از گردشگران امروزی به مقاصدی سفر 
می کنند که از بالاترین و به روزترین فناوری ها اســتفاده 
می کنند و بیشــترین اطمینان را از نظر کیفیت و کارایی 
دارند.همچنین وجود نشانه هایی از خلاقیت در مقاصد 
سفر، یکی از عوامل جذب گردشگران است. آن ها دوست 
دارند به نقاطی بروند و به تماشای ظرفیت هایی بنشینند 
که کمتر دیده شده یا اساسا منحصر به فرد هستند. همین 
مسئله، برای بعضی مقاصد گردشــگری، مزیت هایی را 

ایجاد می کند. 
یک مقصد گردشگری موفق، خلاقیت را از مبدأ آغاز می 
کند.در این بین، روش های نوینی برای افزایش جذابیت 
و ارتقای اثــرات اطلاع رســانی وجود دارد کــه می تواند 
در برنامه ریزی متولیــان و فعالان این بخــش مورد توجه 

قرار گیرد.
یکی از این روش ها اســتفاده از سیســتم واقعیت افزوده 
است. این سیستم با کمک گرفتن از فناوری های پیشرو 
و خلاقیت فوق العاده، می تواند نقش بســیار شایانی در 
بازنمایی مقاصد سفر داشته باشد.استفاده از مدل های 
کاربردی برندســازی و فــروش و توســعه بازارهای هدف 
بــرای جذب گردشــگر، کمــک گرفتــن از فنــاوری های 
خلاق و نوآور و... نیز راه گشای مدیران و سیاست گذاران 
گردشگری در جهان است و منجر به توسعه روز افزون این 

صنعت در بستر مکان- زمان می شود. 
علاوه بر این، اســتفاده از فناوری اطلاعات و ارتباطات 
و گســترش آن در زمینه عرضــه و تقاضای گردشــگری 
سبب شده است تا گردشگران قبل از سفر، به ارزیابی و 
بررسی وضعیت مقاصد سفر خود بپردازند و تجربه ای 
مجازی را در ذهن خود شــکل دهنــد.از دیگر تغییرات 
حاصل از توسعه زیرســاخت های الکترونیک در عرصه 
گردشگری، شکل گیری سازمان های مدیریت مقاصد 
)DMO( است. این سازمان ها در زمینه گردشگری با 
ارائه انواع خدمــات الکترونیکی، امکان جســت وجو و 
برنامه ریزی سفر را برای گردشگران فراهم می آورند. 
وظایف این ســازمان هــا دربرگیرنــده مدیریــت منابع 
گردشگری، برنامه ریزی برای فعالیت های گردشگری، 
تبلیــغ و بازاریابی، آمــوزش کارکنــان و عرضه خدمات 
مورد نیاز گردشــگران اســت.در عرصه جهانی، توسعه 
فناوری هــای نویــن اطلاعاتــی و اطلاع رســانی، تاثیر 
عمیقــی بر بخــش گردشــگری و ســفر دارد و ایــن مهم 
همچنان در حــال تغییردادن ســاختارها و فرایند های 

مدیریت آن است.

حکمت روز

پیامبر اکرم )ص(

 هرگاه یکی از شــما به خانه خود وارد می شود، ســلام کند، چرا که ســلام برکت می آورد و فرشتگان با سلام 
دهنده انس می گیرند.
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مناجات

علامه حسن زاده آملی

الهی! عقل گوید »الحَذَر الحَذَر!« عشق گوید »العَجَل العَجَل!« ضعیفِ ظَلوم و جهول کجا، و واحد قهّار کجا.
الهی! آن که از خوردن و خوابیدن شرم دارد، از دیگر امور چه گوید.
الهی!  اگر چه درویشم، ولی داراتر از من کیست، که تو دارایی منی.

الهی!  در ذاتِ خودم متحیرم تا چه رسد در ذاتِ تو.
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وقتی اجرای طرح کلاه پهلوی و اتحاد لباس در مشهد به محل منازعه مردم و حکومت تبدیل شد:

 ماموران قیچی به دست 
دنباله لباس های مردم را می بریدند

یکی از اقدامات پُرمناقشه دوره هفتم مجلس شورای ملی، تصویب 
قانون یکسان سازی لباس بود که می  توان آن را مقدمه  ای بر کشف 
حجــاب رضاخانی تلقــی کرد.ایــن قانــون در چهار ماده و هشــت 
تبصره در 6 دی 1307 به تصویب رســید. طبــق آن، تمامی اتباع 
ذکور ایرانی که به موجب مشــاغل دولتــی دارای لباس مخصوص 
نبودنــد در داخل مملکت مکلف شــدند کــه ملبس بــه جامه های 
متحدالشــکل شــوند و تمامی مســتخدمین دولت اعــم از قضایی 
و اداری موظــف گردیدند تا در موقع اشــتغال بــه کار دولتی لباس 
مخصوص قضایی یا اداری بپوشند و در غیر آن موقع نیز باید لباس 
متحدالشــکل را تن می کردند]1[. رژیم وقت زعم آن را داشت که 
اگر همه لباس متحد الشــکل بپوشــند، کلاه پهلوی بر سر گذارند 

و نسبت به ســنت های دینی سست شــوند، متمدن خواهند شد؛ 
بنابراین کوشــید نمادهای ســنتی و مذهبی مــردم از جمله لباس 
آن ها را تغییر دهد. با انتشــار اعلامیه ها، اخبار و قوانین مربوط به 
اتحاد لباس، عکس العمل های متفاوتی از ســوی مردم شــهرهای 
مختلف نسبت به این تغییرات رخ داد. در مشهد نیز اجرای طرح 
»اتحاد لباس« با دردســرهایی همراه بود، به خصــوص خدام حرم 
مطهر نسبت به آن مقاومت می کردند تا به نوعی مخالفت خود را با 
این اقدام رژیم که مقدمه ای بر کشف حجاب رضاخانی بود، نشان 
دهند. در این نوشتار براساس اسناد تاریخی به موضوع فشارهای 
حکومت رضاخانی در این باره و راه های مقابله مردم مشــهد با این 

طرح پرداخته ایم:

محمدباقر کلاهی اهری، شــاعر توانمند خراســانی در 
گفت و گویــی خواندنی با خبرگزاری ایبنــا، به ماجرای 
چاپ اولین کتابش در ســال 55 و نقش رضا کیانیان در 
این باره اشــاره و بیان کرد: در آن زمــان رضا کیانیان در 
تهران تئاتر می خواند و ما با هم رفیق بودیم. اولین کتاب 
من نیز با پیشــنهاد و دخالت رضا منتشــر شد؛ چراکه 
یک سرمایه گذار پیدا شده بود و می گفت که من کمکت 
می کنم تا کتاب را چاپ کنیم اما من گفتم نمی خواهم. 
بعد از مدتــی رضا آمد و گفــت که دیوانه چــرا این کار را 
نمی کنی؟ اجازه بده او کمکت کند. با صحبت های رضا 
من قانع شدم و قبول کردم. بعدها خودش کتاب را برد 
و در همان انتشاراتی که کار می کرد، آن را منتشر و حتی 
جلد کتاب را نیز خودش طراحی کرد. البته چون شــما 
پرســیدید من دارم این قصه را تعریف می کنــم؛ اگر نه 

نمی خواهم از اسم رضا کاسبی کنم.

رضا رفیع طنزپرداز خراسانی در گفت و گو با خبرگزاری پانا از 
رویکرد بعضی طنزپردازان انتقاد کرد و گفت: طنزپردازان ما به 

جای طنز موقعیت به سمت شوخی های کلامی رفته اند.
او با اشــاره به این که طنز موجود در فیلم های کمدی ایرانی در 
حال کشیده شدن به سمت مطالب سخیف و شوخی های زننده 
کلامی است، اظهار کرد: علت این است که این روزها ما با کمبود 
محتوا و موضوع روبه رو هســتیم. ما در بخش فیلــم نامه و حتی 
نمایش نامه با کمبود منابع به روز مواجه ایم یعنی نویســندگان 
کمی هستند که بتوانند بدون اتکا به متون خارجی قدیم و جدید 
طنز بنویسند. طنزی که به روز و در محتوا باشد؛ یعنی نویسنده 
نیاز نداشته باشــد با رفتن به سوی شــیوه های لفظی سخیف از 
جماعت خنده بگیرد. اغلب فیلم ها و مجموعه های امروز حرف 
تازه ای در حوزه طنز ندارند و تکرار کارهای قبلی هســتند که با 

ایجاد تغییراتی محدود عرضه می شوند.

تصویــری از بارش 
برف در ارتفاعات 

کدکن


